
SEGUNDA-FEIRA, 28 DE NOVEMBRO DE 20118  CADERNO 2

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 311144

PORTARIA: 811/2011
Objetivo: PARTICIPAR DA OFICINA DE CAPACITAÇÃO PARA 
ELABORAÇÃO E IMPLANTAÇÃO DO PLANO DE GESTÃO 
TERRITORIAL E AMBIENTAL DAS TERRAS DOS MUNDURUCUS.
Fundamento Legal: ART 154 DA LEI ESTADUAL 5.810/94
Origem: MARITUBA/PA - BRASIL
Destino(s): 
JACAREACANGA/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
555859561/THIAGO AUGUSTO DE CARVALHO (EXTENSIONISTA 
RURAL I) / 10.0 diárias (Completa) / de 24/11/2011 a 
04/12/2011<br
Ordenador: CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 311128

PORTARIA: 821/2011
Objetivo: ACOMPANHAR SUPERVISOR REGIONAL E 
PRODUTORES FAMILIARES QUE IRÃO PARTICIPAR DA 43º 
SEMANA DO ENGENHEIRO AGRÔNOMO.
Fundamento Legal: ART 154 DA LEI ESTADUAL 5.810/94
Origem: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s): 
BELÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
31724301/LUIZ EUVALDO DA SILVA NASCIMENTO (AUXILIAR 
DE ADMINISTRAÇÃO) / 5.5 diárias (Completa) / de 21/11/2011 
a 26/11/2011<br
Ordenador: CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 311111

PORTARIA: 820/2011
Objetivo: PARTICIPAR DE REUNIÃO COM A DIRETORIA 
EXECUTIVA DA EMPRESA E PARTICIPAR DA 43º SEMANA DO 
ENGENHEIRO AGRÔNOMO.
Fundamento Legal: ART 154 DA LEI ESTADUAL 5.810/94
Origem: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s): 
BELÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
55586441/LUIZ FLÁVIO CAVALCANTI DOS SANTOS 
(EXTENSIONISTA RURAL I) / 5.5 diárias (Completa) / de 
21/11/2011 a 26/11/2011<br
Ordenador: CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 311193

PORTARIA: 829/2011
Objetivo: CONDUZIR CONGRESSISTA PARA VISITA A UNIDADE 
DIDÁTICA DE BRAGANÇA -UDB
Fundamento Legal: ART 154 DA LEI ESTADUAL 5.810/94
Origem: MARITUBA/PA - BRASIL
Destino(s): 
BRAGANÇA/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
541963032/OTÁVIO DE MELO PINHEIRO (MOTORISTA) / 0.5 
diárias (Completa) / de 24/11/2011 a 25/11/2011<br
Ordenador: CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 311234

PORTARIA Nº 0919/2011 - 25.11.2011
A PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas,
RESOLVE
DESIGNAR, a contar de 01.11.2011, o Extensionista Rural 
II, Técnico em Agropecuária, ANTONIO CORREA DA CRUZ 
- Matricula nº 57210175/1 para exercer a Função Gratificada 
de Chefe do Escritório Local de Aurora do Pará/Regional de São 
Miguel do Guamá.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

PORTARIA Nº0918/2011 – 25.11.2011
A PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas,
RESOLVE:
REVOGAR, a contar de 01.11.2011, a Portaria nº 0850/2011, 
do Extensionista Rural I, Médico Veterinário SIDNEY IVAN 
VERAS AGUIAR-Matricula n º 57210829/1, que designou para 
exercer a Função Gratificada de Chefe do Escritório Local de 
Aurora do Pará/Escritório Regional de São Miguel do Guamá.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 311504

PORTARIA: 826/2011
Objetivo: CONDUZIR SERVIDORES DO ESCRITÓRIO CENTRAL 
PARA PARTICIPAREM DAS COMEMORAÇÕES ALUSIVAS AO DIA 
DO EXTENSIONISTA RURAL.
Fundamento Legal: ART 154 DA LEI ESTADUAL 5.810/94

Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
SÃO MIGUEL DO GUAMÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
541883432/JOSÉ EDILSON DE SOUZA RIBEIRO (MOTORISTA) / 
1.0 diárias (Completa) / de 25/11/2011 a 26/11/2011<br
Ordenador: CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 311520

PORTARIA: 827/2011
Objetivo: CONDUZIR VEICULO FORD RANGER NSV8626 QUE 
SE ENCONTRA NO MUNICIPIO DE SANTARÉM PARA O ESLOC 
REGIONAL DE ALTAMIRA.
Fundamento Legal: ART 154 DA LEI ESTADUAL 5.810/94
Origem: SANTARÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
ALTAMIRA/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
3179095/JONAS PINTO DE MESQUITA (ARTIFICE DE AUTOS) / 
2.5 diárias (Completa) / de 18/11/2011 a 20/11/2011<br
Ordenador: CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 311527

PORTARIA: 1185/2011
Prazo para Aplicação (em dias): 40
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 40
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        
Matricula   
WANDEO RODRIGUES BARBOSA              ASSISTENTE DE 
ADMINISTRAÇÃO572025611   
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
20606127762300000    0101000000          339030              
2.000,00
20606127762300000    0101000000          339039              
700,00
Observação: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA REGIONAL
Ordenador: CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 311539

PORTARIA: 1194/2011
Prazo para Aplicação (em dias): 40
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 40
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        
Matricula   
DECIO DA COSTA MATOS                  EXTENSIONISTA RURAL 
II   541966471   
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
20606127762300000    0101000000          339030              
3.000,00
20606127762300000    0101000000          339039              
400,00
Observação: SÃO FELIX DO XINGU LOCAL
Ordenador: CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 311535

PORTARIA: 1193/2011
Prazo para Aplicação (em dias): 40
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 40
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        
Matricula   
FRANCISCO LUCIO DOS SANTOS            EXTENSIONISTA 
RURAL I    572243161   
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
20606127762300000    0101000000          339030              
2.900,00
20606127762300000    0101000000          339039              
400,00
Observação: SANTA MARIA DAS BARREIRAS LOCAL
Ordenador: CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 311547

PORTARIA: 1192/2011
Prazo para Aplicação (em dias): 40
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 40
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        
Matricula   
ISAC PONCE RAYA                       EXTENSIONISTA RURAL I    
571754651   
Recurso(s):

Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
20606127762300000    0101000000          339030              
2.900,00
20606127762300000    0101000000          339039              
400,00
Observação: SANTANA DO ARAGUAIA LOCAL
Ordenador: CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 311592

PORTARIA: 1240/2011
Prazo para Aplicação (em dias): 40
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 40
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        
Matricula   
RAIMUNDO FRANCISCO BARROZO            EXTENSIONISTA 
RURAL II   31791762    
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
20606127762300000    0101000000          339030              
2.895,00
20606127762300000    0101000000          339039              
365,00
Observação: RUROPOLIS LOCAL
Ordenador: CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 311599

PORTARIA: 1191/2011
Prazo para Aplicação (em dias): 40
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 40
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        
Matricula   
CLAUDIO ANTONIO DE DEUS COUTO         EXTENSIONISTA 
RURAL II   56909941    
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
20606127762300000    0101000000          339030              
2.900,00
20606127762300000    0101000000          339039              
400,00
Observação: RIO MARIA LOCAL
Ordenador: CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 311580

PORTARIA: 1187/2011
Prazo para Aplicação (em dias): 40
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 40
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        
Matricula   
JOSÉ EDNALDO MATOS PEREIRA            EXTENSIONISTA 
RURAL II   572101931   
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
20606127762300000    0101000000          339030              
2.800,00
20606127762300000    0101000000          339039              
300,00
Observação: FLORESTA DO ARAGUAIA LOCAL
Ordenador: CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 311569

PORTARIA: 1183/2011
Prazo para Aplicação (em dias): 40
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 40
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        
Matricula   
CESAR AUGUSTO BARROS CARNEIRO         EXTENSIONISTA 
RURAL II   58435101    
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
20606127762300000    0101000000          339030              
2.950,00
20606127762300000    0101000000          339039              
350,00
Observação: AGUA AZUL DO NORTE LOCAL
Ordenador: CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 311575

PORTARIA: 1186/2011
Prazo para Aplicação (em dias): 40
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 40
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        
Matricula   
LEANDRO GOMES DOS SANTOS              EXTENSIONISTA 
RURAL II   72149401    


